Que conclusio Latine ita exprimitur. *Hec est decima conclusio.*

<sup>100</sup> eius, P.<sup>101</sup> C. om. eciam.<sup>102</sup> C. ins. el.<sup>103</sup> C. ins. et.<sup>104</sup> bursellum, C.<sup>105</sup> C. om. sic.<sup>106</sup> visu, P.<sup>107</sup> se fingit, C.<sup>108</sup> celi, C.<sup>108</sup> thesaurarius, C.<sup>109</sup> prisinarios, C.<sup>111</sup> P. om. is.<sup>112</sup> P. om. pretense.<sup>114</sup> wiche, C. P.<sup>112</sup> wyche, C.<sup>115</sup> C. om. to.<sup>116</sup> of, C.<sup>117</sup> who, C.<sup>118</sup> anfynde, P.<sup>119</sup> C. om. an.<sup>120</sup> whan, C.<sup>121</sup> indulgence, C.<sup>122</sup> pat helpith to his ost to al þe criste men, C.<sup>123</sup> temporel goode, C.<sup>124</sup> manasseth, C.

*Homicidium per bellum uel per legem iusticie aliquam pretensam perpetratum propter causam temporalem uel spiritualem sine speciali reuelacione expresse est contrarium nouo testamento, quod est lex gracie et plenum misericordie. Hec conclusio manifeſte probatur exemplo Christi predicatoris hic in terra, qui maxime docuit dimittere iniurias<sup>125</sup> et miseri-  
ri aduersariorum et non occidere eos. Cuius racio est. Pro maiori enim  
parte quando homines pugnant post primum ictum dirumpitur caritas; et  
quicunque caritate<sup>126</sup> in morte exiuit transit recta uia ad infernum.<sup>127</sup>  
Et ultra hoc nos bene nouimus quod nullus clericus scit inuenire<sup>128</sup> per  
sacram scripturam uel legalem rationem ostendere quod pena mortis est  
infligenda pocius uni peccato mortali quam alteri. Set lex misericordie, que  
est nouum testamentum, prohibet omne homicidium. In euangelio dictum  
est antiquis, Non occides. Correlarium. Est sancta spoliacio pauperis  
populi quando domini procurant indulgencias a pena et a culpa hiis qui  
subsidia conferunt exercitui eorum collecto ad interficiendum Christianum  
populum in terris remotis propter bona temporalia optinenda, sicud<sup>129</sup>  
alias fieri uidimus. Et milites, qui discurrunt ad paganiam uel Saracenos  
ad optinendum sibi magnum nomen in occisione hominum, perquirunt<sup>130</sup>  
sibi indignacionem magnam regis pacis, quia per humilitatem et tolleran-  
ciam lex nostra extitit multiplicata, et pugnatores ac homicidas odit Christus  
Ihesus et eisdem minatur dicens, Qui gladio percutit, gladio peribit.*

Pe xi. conclusiun is shamful<sup>131</sup> for to speke, pat a<sup>132</sup> uow of con- FOL 136a.  
tinence, mad in oure chirche of wommen, pe qwiche ben fekil and  
vnparfyth in kynde, is cause of br[i]ngging of most horrible synne possible  
to man kynde. For pou sleynge of children or pei ben cristenid, aborcife  
and<sup>133</sup> stroying of kynde be medicine ben ful sinful, yet knowing with  
hem self or irresoneable beste or creature pat beris no lyf passith in  
worthiness to ben punischid in peynis of helle. Pe<sup>134</sup> correlary is pat  
widuis and qwiche<sup>135</sup> as han takin pe mantil and pe ryng deliciousliche  
fed we would pei were weddid, for we can nout<sup>136</sup> excusin hem fro<sup>137</sup>  
priue synnis.